
1 

 

 

 

Z á p i s 
 

z 6. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

(dále jen „výbor“), 

konaného dne 14. 10. 2021 od 9.00 hod.  

v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny  

                    

Hosté:        dle prezenční listiny   

                    

Návrh programu: 

 

1. Zahájení, přivítání přítomných 

2. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

3. Muzeum Východních Čech v Hradci Králové 

        (doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. – ředitel muzea) 

4.   Rozpočet - rozbor kapitoly č. 16 odbor kultury 

  (Ing. Lucie Sejkorová a Mgr. Pavlína Mazánková – odbor kultury, památkové péče  

    a cestovního ruchu) 

         (Ing. Milan Zilvar – odbor analýz) 

5. Různé 

6. Závěr     

 

 x x x 

 

k bodu 1        

Jednání zahájila a řídila předsedkyně výboru Ing. Anna Maclová, která přivítala přítomné a poté 

se vyjádřila k materiálům distribuovaným před jednáním výboru. 

Jednání se průběžně zúčastnilo 13 členů výboru. 

 

x x x 

 

k bodu 2 

Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

a)  Za ověřovatele zápisu byla navržena Ing. Ivana Skřítecká 

 

Hlasování o předloženém návrhu 

Pro:          9  

Proti:        0         

Zdržel se: 0   

 

b) Schválení návrhu programu jednání výboru 
 

Hlasování o předloženém návrhu jednání 

Pro:          9          

Proti:        0           

Zdržel se: 0  



2 

 

 

 

  

USNESENÍ 6/27/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. v o l í  

  Ing. Ivanu Skříteckou ověřovatelkou zápisu z jednání Výboru finančního 

Zastupitelstva KHK konaného dne 14.10.2021 

 

II.  s c h v a l u j e  

  program 6. jednání Výboru finančního Zastupitelstva KHK 

 
 x x x 

 

k bodu 3 

Muzeum Východních Čech v Hradci Králové 

Ředitel Muzea Východních Čech, doc. Mgr. Petr Grulich byl přítomný on-line. Pozdravil 

přítomné členy výboru a představil organizaci a její hospodaření, poté spolu s Bc. Michalem 

Jachimem, ekonomem, který byl rovněž přítomen on-line, odpovídali na dotazy členů výboru.  

 

Diskutující: Ing. Maclová, Ing. Skřítecká, p. Pačesný, Ing. Koutník, Ing. Štayrová, Ing. Šeda, 

PhDr. Štěpán 
 

Hlasování o předloženém návrhu  

Pro:        13   

Proti:        0 

Zdržel se: 0  

 

USNESENÍ 6/28/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  

  

 

 

informaci o výsledku hospodaření společnosti Muzeum Východních Čech v Hradci 

Králové za rok 2020  

  

  

  
 

x x x 

 

 

k bodu 4 

Rozpočet - rozbor kapitoly č. 16 pro odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Ing. Lucie Sejkorová členy výboru podrobně seznámila s jednotlivými položkami rozpočtu 

kapitoly č. 16.  Dále Mgr. Pavlína Mazánková představila strategii rozvoje kultury na období 

2022 – 2030 a některé investiční projekty.  

 

Ing. Milan Zilvar z odboru analýz a podpory řízení KÚ, prezentoval finanční toky do oblasti 

kultury vč. porovnání výdajů v této oblasti s jinými kraji dle jednotlivých kritérií. 

Poté odpovídali na dotazy členů výboru. 

 



3 

 

 

 

Diskutující: p. Maček, PhDr. Štěpán, Ing. Maclová, Ing. Štayrová, p. Kodydek, p. Pechar 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:     13 

Proti:       0    

Zdržel se:  0  

 

USNESENÍ 6/29/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  

 

 

 

informaci o rozpočtu pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

 

x x x 

 

k bodu 5 

různé 

1. Předsedkyně výboru sdělila předběžné termíny konání FV v příštím kalendářním roce:                     

    13. 1., 3. 3., 14. 4., 2. 6., 25. 8., 6. 10., 10. 11. 2022. 

  2. Předsedkyně výboru požádala přítomné členy o zaslání návrhů na případné kontroly 

       s termínem do 10. 11. 2021 na mail paní tajemnice: djirku@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  

  

k bodu 6 

závěr 

Předsedkyně výboru poděkovala přítomným členům výboru za účast na tomto jednání 

a vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, v 11:50 jednání 

ukončila. 

 

 

  

  

  

  

         

  

 

 

 

 

 

Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 

……………………………………….. 

           předsedkyně výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 

 


